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Spelt BV heeft volgens de fractie van de MPN een omgevingsvergunning aangevraagd

voor het in gebruik houden van een inrit bij de nieuwe bedrijfsvestiging Blokland 16-18 in

Nieuwveen. De MPN is van mening dat hierdoor een verkeersonveilige situatie ontstaat,
Inleiding  en dat de getroffen verkeersmaatregelen onvoldoende zijn.

Inleiding

De in de brief aangehaalde omgevingsvergunning met registratienummer W-2011-0016
heeft geen betrekking op een uitrit van Spelt BV maar van het bedrijf Mastwijk-Zijerveld.
De uitrit van de bedrijfsvestiging van Spelt aan Blokland 16-18 is bij besluit van 16 juli
2008 al vergund, waarbij de provincie is uitgegaan van de nieuwe bedrijfssituatie (zie
bijlage). Bij dit besluit is een eerdere tijdelijke vergunning tot 1 januari 2011 ingetrokken

1. Vraag:
Deelt het college de mening van de MPN dat de huidige maatregelen niet zorgen voor
een verkeersveilige situatie voor zowel weggebruikers als werknemers/bezoekers Spelt
B.V.?

Antwoord:

Of de situatie verkeersonveilig is, hangt af van de intensiteiten van en naar het afvalver-
werkingsbedrijf. Wij hebben op dit moment geen inzicht in de verkeersintensiteiten van en
naar het afvalverwerkingsbedrijf. Om de verkeersintensiteiten inzichtelijk te maken, is het
naar onze mening noodzakelijk dat de provincie Zuid-Holland onderzoek doet naar de te
verwachten verkeersbewegingen.

2. Vraag:
Deelt het college de mening dat de verkeersbewegingen met de verplaatsing van alle
activiteiten naar de nieuwe locatie flink zullen toenemen?

Antwoord:

Het college is van mening dat het aantal verkeersbewegingen met de verplaatsing van
alle activiteiten zullen toenemen. Hoeveel het aantal verkeersbewegingen zal toenemen,
is ons op dit moment niet duidelijk.

3. Vraag:
Deelt het college onze mening dat er een verkeersveilige situatie moet komen bij de uitrit
van Spelt B. V. op Blokland 16-18?

Antwoord:
Ja.
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4. Vraag:

Welke acties heeft het college ondernomen richting Spelt B.V. en de provincie Zuid —
Holland om een verkeersveilige situatie te bewerkstelligen?

Antwoord:
Wij hebben nog geen acties ondernomen.

5. Vraag:

Als er nog geen acties zijn ondernomen is het college dan bereidt om dit op zeer korte
termijn te gaan doen? (de beslistermijn loopt half april af)

Antwoord:

Ja. Wij merken wel op dat de beslistermijn hier niet relevant is, omdat deze betrekking
heeft op een andere vergunningaanvraag.

6. Vraag:
Zo ja, wat gaat het college dan doen en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Wij zullen actie ondernemen richting de provincie Zuid Holland. Wij gaan de provincie
vragen onderzoek te doen naar de te verwachten verkeersbewegingen van en naar de
bedrijfslocatie van Spelt BV en aan de hand van deze gegevens de verkeersveiligheid te
beoordelen en zonodig de noodzakelijke verkeersmaatregelen te treffen.
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